
ANOTACE 

Tato bakalářská práce pojednává o procesu odpuštění a smíření jako východiscích pro 

řešení vztahové nevěry. První část práce se věnuje teoretickému vymezení a definování 

základních pojmů, jako je manželství, jeho definice, historický vývoj a dnešní forma. Dále je 

vymezen pojem nevěra, její vývoj a výskyt v historii a současnost. Proces odpuštění, je v této 

práci nejprve definován, teoreticky vymezen a popsán a následně skrze konkrétní model požit 

v praktické aplikaci při řešení vztahové nevěry. V odborné literatuře je proces smíření stavěn 

vedle procesu odpuštění, a ne jako jeho součást. V této práci je tomu stejně tak z důvodu 

zásadního rozdílu mezi odpuštěním a smířením. Odpuštění je proces, kdy jde o změnu 

negativních emocí, myšlenek a chování vůči osobě, která zranění způsobila. V proces smíření 

jde o obnovu vztahu mezi obětí a viníkem, to ale nemusí být vždy z mnoha případných 

důvodů žádoucí. V této práci je proces smíření opět formou konkrétního modelu smíření 

aplikován při řešení již zmíněného manželského konfliktu. 

 


